
 



VIRTAA JA VETOVOIMAA LUONTOMATKAILUSTA AISAPARIN ALUEELLA 

Tavoitteet 

Hankkeen päätavoitteena on kasvattaa Aisaparin alueen näkyvyyttä ja tunnettuutta hyödyntämällä 
Outdooractive-sovellusta alueen toimijoiden yhteistyönä. Tavoite saavutetaan ottamalla järjestelmä 
täysimääräisesti käyttöön ja hyödyntämällä sen mahdollisuuksia tunnettuuden ja matkailupalvelujen 
kehittämisessä. Hankkeen yhteistyökumppanina on Järvi-Pohjanmaan yrityspalvelu, joka toteuttaa 
osan toimenpiteistä tuensiirrolla, erillisinä kehityshankkeina tai osana omia kehittämishankkeitaan 
(tuensiirrolla esimerkiksi Kraatterijärven Geoparkin digitaalinen esite ja geologisten kohteiden 
sisällöntuotanto ja tarkistaminen).  

Tämä hankesuunnitelma toimii muullakin tavoin kehittämisen runkona, jota muutkin 
yhteistyökumppanit voivat omilla hankkeillaan rakentaa. 

Taustaa 

Luontomatkailu on Suomen vahvuus monilla markkina-alueilla. Aisaparin alueella on tehty hyvää 
työtä luontoon perustuvan matkailun kehittämiseksi ja tuloksia on syntynyt. Aisaparin käytössä 
olevaan kansainväliseen luontomatkailusovellukseen Outdooractiveen on tuotettu yli 100 luontoreittiä 
ja yli 600 käyntikohdetta. Näiden sisältöjen kehittämisessä on kehitettävää verrattuna muihin 
huippukohteisiin, kuten Lauhanvuori Geoparkiin, Arctic Lakelandiin ja Kolin alueeseen. Sisältöjä 
kehittämällä ja hyödyntämällä niitä yhteistyössä alueen toimijoiden sekä paikallisten asukkaiden, että 
matkailijoiden tarpeisiin alueen tunnettuus ja näkyvyys kasvaa. Hankkeessa painotetaan yhteistyötä 
paikallisten toimijoiden kanssa ja tuotetaan monipuolista sisältöä, kuten valokuvia, videoita ja 
tarinallisia elementtejä, jotka korostavat alueen vahvuuksia. Hankkeesta hyötyvät sekä paikalliset 
asukkaat että alueella vierailevat. 

Tulokset 

Hanke lisää Aisaparin alueen näkyvyyttä hyödyntämällä Outdooractive-sovellusta tehokkaasti ja luo 
pohjan alueen matkailun kestävälle kehitykselle. Kehittämällä sisältöjä ja sitä tukevaa osaamista 
luontomatkailun kasvun edellytykset paranevat entisestään. Kohdentamalla, täydentämällä. 
hyödyntämällä erilaisia digitaalisia alustoja sekä niiden välisiä rajapintoja kehitetään myös yritysten 
välistä yhteistyötä sekä osaamista. Tuloksena syntyy uusia matkailijoita houkuttelevia sisältöjä ja 
parannetaan paikallisten palveluiden saavutettavuutta. 

Toimenpiteet 

1. Sisällön monipuolistaminen ja kohdentaminen 

Kehittämistoimenpiteet 

• Valokuvien ja videoiden tuottaminen: Visuaalisesti laadukkaat materiaalit korostavat alueen 
vahvuuksia ja tunteisiin vetoavia elementtejä. Kärkikohteet on kuvattava ja lisäksi tuotettava 
markkinointivideo.  

• Tarinallistaminen: Reittien ja kohteiden historiaan, perinteisiin ja kulttuuriin perustuvat tarinat 
lisäävät kiinnostavuutta. Alueen ydintarinan lisäksi voidaan tuottaa reitti- ja kohdekohtaisia 
tarinoita. 

• Audiomateriaalien ja esteettömyyden kuvausten tuottaminen: Esteettömyyteen keskittyvät 
sisällöt palvelevat laajempia kohderyhmiä, kuten lapsiperheitä ja henkilöitä, joilla on fyysisiä 
rajoitteita.  



• Kielikäännökset: Saksankielisen markkina-alueen tärkeyden vuoksi sisällöt käännetään 
saksaksi ja yleisen näkyvyyden kasvattamiseksi myös englanniksi. 

• Hakukoneoptimointi: Keskeisten sisältöjen verkkonäkyvyyttä on kasvatettava 
hakukoneoptimoimalla sisällöt. Sitä kautta niiden löydettävyys paranee verkossa. 

2. Näkyvyyden kasvattaminen 

Toimenpiteet 

• Kärkireittien ja -kohteiden valinta: Jokaisesta kunnasta valitaan kolme keskeistä kohdetta 
kesä- ja talvikaudelle, joihin kohdennetaan laajimmat kehittämistoimet.  

• Sisältöjen jakaminen eri alustoilla: Sisällöt syötetään soveltuvin osin Metsähallituksen 
uuteen luontoon.fi- palveluun. Rajapintojen käyttöönottoa edistetään tärkeimpänä niistä Visit 
Finlandin Datahub, jota kautta ostettavat tuotteet saadaan karttapalveluun ja näkyviin 
kansainvälisille markkinoille 

• Kokoelmien luominen ja hyödyntäminen: Outdooractivessa voi luoda eri sisällöistä 
kokoelmia, kuten "Parhaat ladut" ja "Kauniit maisemat". Niitä voi jakaa somessa ja jakaa eri 
toimijoille kotisivuille upotettaviksi. Lisäksi sidosryhmiä kuten yrityksiä neuvotaan 
hyödyntämään niitä omassa markkinoinnissaan ja viestinnässä.  

• Markkinointikampanjat: Testataan uusittujen sisältöjen houkuttelevuutta rajatuilla 
pilottikampanjoilla. Toteutetaan kaksi pilottikampanjaa, joista toinen sosiaalisessa mediassa 
ja toinen hyödyntäen Outdooractivea.  Käydään tulokset läpi alueen toimijoiden kanssa. 

• Esitteiden tuottaminen: Laaditaan sekä digitaalisia että painettuja esitteitä alueen reiteistä ja 
kohteista. Outdooractiveen voi tuottaa koko aluetta koskevan digitaalisen esitteen, joka 
kokoaa yhteen alueen parhaat reitit, kohteet ja palvelut. Lisäksi erikseen voidaan tuottaa 
Kraatterijärvi Unesco Global Geopark -esite. Digitaalinen esite Outdooractivessa voidaan 
hyödyntää myös kampanjan laskeutumissivuna. 

3. Osaamisen kehittäminen 

Toimenpiteet 

• Koulutus ja tiedottaminen: Alueen toimijoille tarjotaan koulutusta digitaalisten alustojen 
hyödyntämisestä ja sisältöjen merkityksestä kuntien vetovoimalle. 

• Neuvonta sisällöntuotannossa: Toimijoille tarjotaan tukea sisältöjen syöttämisessä ja 
kokoelmien hyödyntämisessä. 

• Retkipäivien järjestäminen: Alueen reitteihin ja kohteisiin tutustuttavia retkipäiviä voidaan 
järjestää yhteisöllisyyden ja näkyvyyden lisäämiseksi. Samalla voidaan jakaa alueen asukkaille 
ilmaisia koodeja Outdooractiven sovellukseen ja aktivoida heitä käyttämään sitä. Tämä 
kasvattaa näkyvyyttä 

• Benchmarking-matka: Toteutetaan benchmarking-matka alustavasti Iisalmeen ja Lieksan 
alueelle. Molemmissa kohteissa on toteutettu laajaa reittien ja sisältöjen kehittämistyötä, 
erilaisia valmennuksia ja saatu myös hyviä tuloksia. Kohteet poikkeavat toisistaan: Iisalmi ja 
tienoot -alueella on panostettu enemmän kulttuurin ja paikallisuuden esille nostamiseen ja 
Lieksan alueella enemmän maastossa liikkumiseen.  

 



4. Yhteistyö ja jatkuvuus 

Hankkeessa tehdään laajamittaista yhteistyötä sekä paikallisten että maakunnallisten/ 
valtakunnallisten toimijoiden kanssa. 
Yrityksiä ja yhdistyksiä innostetaan pienhankkeiden hakuun esim. kotisivunäkyvyyden 
parantamiseksi. Lisäksi kannustetaan yritysryhmähankkeita ja kehittämishankkeita 
osatoteuttajiksi ja kumppaneiksi, esimerkiksi Kraatterijärvi geopark, JPYP, kunnat ja kaupungit, 
Järvilakeuden kansalaisopisto, Kauhavan matkailun kehittämishanke, Havu, Seamk, 
Metsäkeskus ym. 
Tehdään yhteistyötä kehittäjien kanssa laajalla rintamalla, esimerkiksi ympäristö ja maisemat, 
vesistöt, kalastus, melontareittien kehittäminen, uusien kohteiden ja reittien kartoittaminen ja 
rakentaminen, lähiruoka, uudet lajit ja harrasteet ym. alueen vetovoimaan vaikuttavien 
tekijöiden kehittäminen. 
 

Hankkeen tavoitteet, tulokset, vaikutukset sekä seuranta ja raportointi: 

Hankkeen tavoitteena on ottaa täysimittaisesti hyötykäyttöön Outdooractive-sovellus, jonka lisenssin 
Aisapari hankki Reilu-hankkeen yhteydessä (Reitistöt ja luontokohteet näkyviksi Aisaparin alueella). 

Outdooractive on Euroopan suosituin luontomatkailualusta. Se on käyttäjälle ilmaiseksi ladattavissa 
sovelluskaupassa. Luontokohteiden lisäksi tietokantaan voi syöttää käyntikohteita, nähtävyyksiä, 
kulttuurikohteita, majoitusta, ravintoloita ym. paikallisia palveluja. Järjestelmään voi rakentaa myös 
tuotepaketteja ja tapahtumia. 

Kestävän kehityksen tavoitteista hanke toteuttaa sekä ekologiselle että kulttuuriselle ja sosiaaliselle 
kestävyydelle esitettyjä tavoitteita. Digitaalisella alustalla toimiva tietokanta on kaikkien 
saavutettavissa kestävästi ja kustannustehokkaasti. Läpileikkaavana tavoitteena on laajamittainen 
yhteistyö. Raportointi tehdään koordinoidusti ja seurantaa suoritetaan kokonaisvaltaisesti myös 
kumppanihankkeiden tulokset mukaan lukien. 

Toiminnan jatkaminen ja tuen kohteen ylläpitosuunnitelma: 

Monipuolinen yhteistyö alueen toimijoiden kanssa luo pohjaa toiminnan jatkumiselle. 
Yhteistyökumppaneita pidetään mukana toimenpiteiden suunnittelun eri vaiheissa, joka osaltaan luo 
osaamista ja tulevaisuuden mahdollisuuksia toimien toteuttamiseen ja toiminnan jatkumiseen. 
Samoin kohderyhmän innostus ja mukana olo hankkeen toimenpiteissä on tärkeässä roolissa 
toiminnan jatkumisen kannalta. Tämä hankesuunnitelma toimii runkona toiminnan etenemiselle. 
Yhteistyökumppanit toteuttavat osan toimenpiteistä omina hankkeinaan kohti yhteistä päämäärää. 

Hankkeen laajempi viitekehys 

Hanke edistää Suomen CAP-suunnitelman tavoitetta ”uudistuva ja monipuolinen maaseutu” ja tukee 
Aisaparin strategista painopistettä ”monimuotoisten yhteisöjen virta”. Läpileikkaavana teemana on 
"yhteisellä veneellä" toimiminen. 

Hankkeen aikataulu ja budjetti 

Hankeaika: 1.5.2025–30.4.2027, budjetti 148 750 € 
Hankkeen vastuuhenkilö: Aisapari ry:n toiminnanjohtaja 
Toteutus: Hankekoordinaattori ja laaja-alainen yhteistyö alueen toimijoiden kanssa. 


